**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

Sermo de choreis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](#)

De flagellis. Fo lxx.

tur retribuciones. Pupillo non iudi-
cant: et causa vidue non ingreditur
ad eos. Ille. De rege Cambise qui
fuit filius Cyri regis persarum. Cum
regnum patris obrinuisset: et depre-
hendisset quendam suum iudicem in
iuste indicasse propter munus partis
contrarie: iussit eum viuum excoria-
ri: et filium eius loco substitui: ut feli-
us memor supplicij timeret iniuste
indicare. et Valerius libro quinto ca-
pitulo octavo. de Maulio Torquato

qui filium suum decimum Syllanum no-
mine indignum a domo sua abdicaz-
uit. eo quia quendam iniuste senten-
tiauit: propter munera. Unde filius
ex tristitia priuationis se suspendit:
cuius exequijs nec pater interesse vo-
luit. O iudices notate bene. Unde se tur iramus prece rogante deus. Ex-
cundum sententiam Alber. quinq; plus Dominic de tribus lanceis &c.
sunt necessaria in omni bona cunctate Tertium dicitur sanctorum invoca-
aliter oportet ut corruat. Primo tio. Jo. v. Voca si est qui tibi responde-
bonus pater spiritualis scilicet epis- at: et ad aliquem sanctorum conuertere
scopus. Secundo bonus magister Applica hystoria sancti cuiuscumque cu-
scolarium: qui parvulos instruat. isto notando Petri de pal. iiiij. di. xlvi.
Tertio medicus materialis. Quarto apothecarius. Quinto ratione dupli-
so bonus pretor. Quia ut dicit philo-
sophus libro de regimine principum. Secundo patronatōis.
Tunc solent homines timere regem
quando vident ipsum timere deum.
Unde patet quartum. Quintum
peccatum &c. Quando cives odium
se invicem: prope est flagellum dei.
Unde domin⁹. Lxii. xix. Non stabis
contra sanguinem proximi tui. Exo.
xliij. Si videris asinum odientis te
lascere sub onere: non pertransibis;
sed subleusbis cum eis. Quando cim-
ates sunt diuise a deo flagellantur.
Deutero. xxvij. Adiunget tibi domi-
nus pestillantiani donec consumat te
de terra: percutiet te egestate: frigo-
se: ardore: esu: et aere corrupto: per-
sequetur donec pereas. Ille. Turcas
scripsit pio: q̄ non timebat quenq;: vs
q̄ quo regnabat guelphus et gibelli-
nus. Quia scilicet eisent occupati in-
te: se ad se destruendum. Sextum

peccatum &c. Videlicet blasphemia
dei & sanctorum. Sed dicitur Isa. i. De
reliquerunt deum. blasphemauerunt
sanctū israel ab alienati sunt retroſū
Sequitur punitio. Terra nostra des-
erta: ciuitates nostre succense sunt
igni. Unde tot flagella. Certe a blas-
phemis. Pius papa. Confusa sunt om-
nia: & turbata: blasphematur passim
pietas: & in mandatis suis contemni-
tur deus: nullus dei timor: nulla le-
gum reverentia.

Tertium dicitur &c. Sunt tria reme-
dis. Primum est vite inutatio. Ephes.
iij. Renouari spiritus mentis ves-
tre. Et. i. Regum. ii. Recedant vetera
ex tristitia priuationis se suspendit:
de ore vestro. Secundum orationum
cuius exequijs nec pater interesse vo-
luit. O iudices notate bene. Unde se tur iramus prece rogante deus. Ex-
cundum sententiam Alber. quinq; plus Dominic de tribus lanceis &c.
sunt necessaria in omni bona cunctate Tertium dicitur sanctorum invoca-
aliter oportet ut corruat. Primo tio. Jo. v. Voca si est qui tibi responde-
bonus pater spiritualis scilicet epis- at: et ad aliquem sanctorum conuertere
scopus. Secundo bonus magister Applica hystoria sancti cuiuscumque cu-
scolarium: qui parvulos instruat. isto notando Petri de pal. iiiij. di. xlvi.
Tertio medicus materialis. Quarto apothecarius. Quinto ratione dupli-
so bonus pretor. Quia ut dicit philo-
sophus libro de regimine principum. Secundo patronatōis.
Tunc solent homines timere regem
quando vident ipsum timere deum.
Unde patet quartum. Quintum
peccatum &c. Quando cives odium
se invicem: prope est flagellum dei.
Unde domin⁹. Lxii. xix. Non stabis
contra sanguinem proximi tui. Exo.
xlij. Si videris asinum odientis te
lascere sub onere: non pertransibis;
sed subleusbis cum eis. Quando cim-
ates sunt diuise a deo flagellantur.
Deutero. xxvij. Adiunget tibi domi-
nus pestillantiani donec consumat te
de terra: percutiet te egestate: frigo-
se: ardore: esu: et aere corrupto: per-
sequetur donec pereas. Ille. Turcas
scripsit pio: q̄ non timebat quenq;: vs
q̄ quo regnabat guelphus et gibelli-
nus. Quia scilicet eisent occupati in-
te: se ad se destruendum. Sextum

De choreis.
Acerut i bo-
nis dies suos: in pun-
cto autē ad inferna de-
scendunt. Job. xxi. Post
q̄ natura humana deci-
dit in misericordiā peccati servitatem
et q̄ sensualitas est facta rebellā ra-
tioni: propter infectiā & incorruptionē
culpam & radicem primorum nostro-
rum parentum: est necessarium homi-
ni constiēto in presēti vasta solitudi-
ne et valle miserie: se lassat ita in exer-
ciis corporeis sicut in spiritualibus
in prōmerito regnū celorum. Hoc habe-
bit figuratiū. Sch. iii. In sudore vult
q̄ ui resceris pane tuo. Et Hierony. ad

Sermo de choreis.

Thesisonem. Tepidum discipulum non amat christus. Vulgariza. Et q̄ homo in hoc tempore carnispruij parum cogitat de hac penitentia suo rum criminum: cum sit occupatus rotus circa ineptas leticias chorearum cantilenarum et conuinciorū. Ideo ille dulcis et amorosus deus audiens scelus filiorum suorum: nos auisat: ut temperemus nos ab ineptis his leticis p̄ os sanctissimis speculi patientie Job. qui dicit verba assumpta. Duxerunt in t.c. In quibus verbis de choreis loquamur: in quibus homines cum domino anime ac corporis se occupant et hoc sub tribus mysterijs.

Primum dicitur offensionis.
Secundum dicitur malignationis.
Tertium dicitur punitionis.

Queritur dubium. Utrum ducere choreas sit peccatum: aut mortale aut veniale: aut nullum. Videlur quibusdam q̄ non Ratio. quia aliquando convenit homini recreari. Unde phys. viij. Eth. Omnis laborans indiget re quie. In. x. Eth. Ludere per tempus rationem boni habet. Cato. Interponamus: interdum gaudia curis. Ad hoc responderet Alb. in. iij. dt. vii. Durandus ordinis minorum. in. iij. sente. Archiepiscopus. in. h. parte sum. Qd chorea et hmoi ludi. s̄m se nō sunt mali. Quia bene possunt fieri sine peccato: maxime. v. conditionibus cōcurrentibus prius erit licita chorea. Alter nō: sed erit peccatum graue. Prima. s. q̄ sit tpe debito: ut pura tpe gaudijs. s. in nuptijs tempore victorie: aut liberationis patricie vel hominis: aut in aduentu amici de terra longinqua: ut fecit pater filij prodigijs. Luc. xv. Qui fecit in aduentu filij fieri magnos triumphos. Secunda q̄ sit cum honestis personis de quibus nō sit presumptio mali. ut cum meretricibus: concubinaris: et huiusmodi. Quia tales psone nō habent dare bonum nomen: ut faciunt quicaz qui chorizant in lupari. O maliuoli quid facitis. Tertia

q̄ fiant et personis secularibus non regligiosis: quia debent se in alijs occupare in libris: in casibus conscientie. Unde de eis. h. Mach. i. habentes solatio libros sanctos in manibus vestris. Quia di. lxxxvi. Ignorantia mater est omnium delictorum. Quarta q̄ honesto modo fiant: et non cum esculationibus nimis in honestis. et in ordinatis: ut faciunt plures. Stringere digitum el calcaneo et c. Quinta q̄ cantus vel musica excitans in his nō sit de illicitis. sed de moribus et honestis ne sonetur in eis cantus mala. O excubantes. Istis non concurrentibus: semper est peccatum mortale. Quod probatur triplici ratione: ut chorizantes nulla causam habeant excusationis.

Primo ratione finis. Secundo ratione privationis. Tertio ratione incitationis. Primo ratione et c. Conclusion philosophi. h. b. aia. Et h. phy. Et Tho. i. q. i. ar. ii. Quod actus humani speciem sortuntur a fine. Quia si finis bonus est operatio bona est. Si autem econuerso operatio erit mala. Exemplum de illo qui dat elemosinā si dat pro amore dei bonum est. si ex vanâ gloria malum est. Cuius finis bonus est et c. Ad ppositum. Finis chorizandi cōter et ut in pluribus est manus. s. propter libidinem et petulantiam. Quis te inducit omniens ad chores: nō cu obus. sed cu illa et illa: non cum alia: vere propter libidinem voluntosam. Unde hier. ad heliodorum Non credam viri dicenti mihi se illi evasisse a spectaculis mulierum: cum David ex eo q̄ vidit bersabee lauanrem: in libidine sit provocatus. Si David ad visum cecidit quanto plus inuenis ad tactum. et Ber. Cum mulieribus hitare. et de mulierib⁹ non cogitare manus est q̄ mortuos suscitare. Et hiero. xxxij. c. hospitiolum tuum aut raro: aut nunq̄: mulier pedes fert quia non potest toto corde cuius

deo habitare qui seminay accessibus copulatur. Unde Ecclesiast. xvii. Qui tetigerit picem inquinabitur ab ea. Et huius aliqui hoc agat et chouerent bono fine ut antiquitus: tñ pauci sunt. ¶ Scborone r̄c. Illud per quod p̄ua mur glia paradisi est mortale peccatum quia nō nisi p̄ mortale dānatur. Sed p̄ choreas priuamur gaudijs paradisi. Igitur r̄c. Quid dicas Augu. in sermone. Hoc enim decet christianum toto aro odisse aut dānasse. quod seculū diligat. Amat enim sermones impudicos: diligit saltationes: motus ipudicos et incōpositos: et saltationes mundi commercia sunt demonior̄. Ille. p̄ terea exēplo patet per Sre. in. i. dia. de puella quadā noīe musa que choreis erat dedita. Virgo ei apparuit cū multis puellis: albis induitis: et cum illa tam deuotam processionem aspiceret: et secum yellet sociari: virgo p̄ hibuit di. Quod donec et̄t choreis de dita: nunq̄ venire posset ad choreas celi. Die. iij. migrans: ad celum iuit. Sic in proposito: nec chorizans poterit saluari. ¶ Tertio ratione r̄c. Mulier inquit. Origenes armis dyaboli ideo demon bellat contra hominem per medium mulieris. Et hoc tripli citer. Primo per colloquiu. Secundo per aspectu. Tertio p̄ tactu. ¶ Primo per colloquisi. Apostolus. Corru p̄t bonos mores colloqa mala puer. xi. In multiloquo: non deerit p̄ctū: maxime hoc colloquiu est in choreis. Ofacies singularis. O paradisi occlus: zo labra rubicunda: et alia verba inhonestā provocantia ad libidinem. Et ut dicunt doctores. Omne verbū p̄uocatiū libidinis est mortale. O quot dicuntur. Ecclesi. ix. Cum saltatrice ne sis assidu: nec audias verba illius. Et prouer. ix. Colloquium mulieris: quasi ignis. Ad loquelam homo agnoscitur. Mathe. xvi. Loquela tua manifestum te facit. et ff. de tutoribus et curatoribꝫ datis ab his. I his qui. S. si. Ex sermonibus et loque

lis cognoſtetur quis sapiens: et iudicatur insipiens. ¶ Secundo per aspetum hiero. Gladius igneus. facies mulieris. Et in vitis patrum. Quis dām pater dixit fratribus. Melius est videre demonium: q̄ mulierem ornatam. Ecclesiast. ix. Buerte faciem tuam a multe compta. i. ornata: practica. Iste sunt que se ornāt de ueris coloribus: et vnguentis. O katherina. Da mihi scardotium: et alia illam p̄ficiā. Que oīs sunt peccatus ut Tho. dicit. Cōtra tales David. fæcies peccatoris sumitis. peccator. i. de moni. Afayant capillos. Erempli in li. de. vii. donis. Quedam comitissuz multum esset liberalis ad pauperes. et orationibus dedita: sed multa vana in ornati capillorū: apparuit euidam familiarī mulieri sue di. se esse dānatam ppter ornatum capillo rum capitis. Unde vidit mulier illa caput habere plenum serpentibus mortentibus sp̄m loco capillor̄ in penam illius raniratis. O vane mulieres. Deferunt secum mille faringe. Ex una parte leuitates. ex alia Coralia ab alia pectorale. Ex alia cultros desint ei forpices: ut appareant fabri equor̄. Talis ornatus est meretribus. prouer. vij. Ecce occurrit illi mulier in habitu meretricio. p̄parata ad decipiendas animas. Quod domine nū conqueritur. Isa. iij. Eleuate sunt filie et ambulauerunt extento collo et nutibus oculorum ibant et plaudabant: et ambulabant. et pedibus suis composto gradu incedebant. Indicunt plura mala cum paris duceret helenam pulcherrimam Troyam philosophi ne ipsam eius faciem viserent: faciem cooperuerunt. ¶ Tertio per tactum. i. Cor. vii. Bonum est viro non tangere mulierem. qz palea stat male apud ignem. De Leone papa legitur. Tuis manus eius quedas mulier ex deuotione eis osculata incidit in grauem tentationem ppter spiritu sancto dictante manus ab

Sermo

scidit: sed virgo postmodum restituit honestas saltationes.

Preterea cum quendam nouicium reprehenderet magister Jordanus eo tales a demone. quia choreas ducunt mulieris manus tetigisset. Responsum in loco quo non oportet: quod fatuum est ille frater. O pater est bona mulier. Cui dicit. Terra vestigia bona est et aqua bona tamen ex utriusque se continente fit lutus. Unde patet quomodo chorea est peccatum.

Secundum dicitur et. Tres malignitates huius vitij sunt doctores nostros inuenio.

Primum dicitur diabolica invenitio.

Secundum dicitur diabolica execratio.

Tertiū dicitur facilis periclitatio.

Prima dicitur et. Dyabolus induxit choreas: quia ut videm ad oculum chorea est quidam circuitus de uno loco ad alium. Et hoc est iter dyaboli. Ipse enim circuit. Iohann. i. Interrogatus a domino. Unde venis. Respondit. Circuui terram et. Et. i. petit. viii. Aduersarius vester circumuidit et. Qui ergo tripudiat dyaboli facit officium quod ipse innenit: scilicet choreas. In hystoria scolastica legitur. Quod in egypto erat quendam taurus: quem testatur Plinius se vidisse

Hic sepe egreciebatur de flumine. Ad quem cum confluenter egypti cum omnibus generibus musicorum. ipse elebatur in aere super eos saltando et chorizando. Et illi egypti ad statu nem ipsius: in terra mouebantur. hic erat demom in forma tauri. Et sic dicerunt a demone valare in tauro transfigurato. Et exinde deuenit ille modus ad alias nationes. Preterea in libro de apibus. In quodam castro alemanie. Apparuerunt demones in formis diversis masculorum et feminarum balantes et tripudiantes. Ad quorum spectaculum exiere omnes de castello. Et cum ipsi demones complexissent suos basilos evanuere. Unde viri et mulieres didicerunt ab eis dyabolicas tripudiationes et in-

Secunda malitia et. Excecait precepit magister Jordanus eo tales a demone. quia choreas ducunt mulieris manus tetigisset. Responsum in loco quo non oportet: quod fatuum esse ostendo triplici ratione sum archi episcopum in. iij. parte.

Prima: quod non competit loco Secunda: quod non competit statui.

Tertia: quia non competit tempori.

Prima: quia non et. Sumus in exilio qui deberemus esse in celo. Unde flendum est. Augustinus. In valle sumus misericordie in qua magis flendum est: eo quod minus flimus. Figura. iij. Regum. xxv. de filiis israel. Cum inuitarentur ad canendum dixerunt. Quomodo cantabimus et. Ad propositum de nobis. Ecclesiastici. xxiij. Musica in luctu importuna narratio Quod insinuat nobis puer dum nascitur qui statim plangit. Unde Solinus libro. iij. capitulo. iij. de mirabilibus mundi. Nascentium vox prima: vagitus est: sensus leticie differtur in xl. diem solis zoroastes eadem hora resisse fertur: nec hoc naturale fuit bonum. Fuit enim inuenitor ydolatrie.

Secundo non competit statui: qui est ubique periculosus. Et quocunq; se vertit reperit ubi tristetur. Primo si sursum videt celum quod amilit. Secundo si deorsum: videt infernum patratum pro malis. Tertio si ante: pecata sua. Quartu si retro: tempus male amissum. Quinto si a dextris: democaro: mundus. Sexto si a sinistris: mortem cum pharetra et sagittis. Intertot pericula positum homo: chorizare non debet. Fatus esset quis si ad furcam ductus vellet ridere. Omnes sumus sententiati ad furcam mortis. Unde non est nobis gaudendum.

Tertius non competit tempori. Tempus enim vite nostrae est cursus ad mortem. Ecclesiastici. xxviij. Vixi heri et tibi hodie. Et plus papa Domine Blance in epistola ne obstaret viro deliberaanti ire pro fide catholica contra turcum. Fugit vita mortalvis

et quasi finus esto euanescent. Querē
dis est altera: q̄ neq̄ molestias habet
neq̄ finem. Illic thesaurizandum est:
illic aspirandum. Unde legit de Alerā
dro magno. quod eo mortuo accessit
Diogenes philosophus ad tumulum
sui. et ait. O Aler. hēri non sufficiebat
sibi totus mundus. hodie autē sepul-
tura quinq̄ pedum cōtentus es. Ille.
Et ideo. Petrar. v. Trū. t̄pis. Tran-
seunt vestre pompe et elationes. Trā-
seunt dominia: transiunt regia. Ois
mortalia t̄ps intercidit. ¶ Tertia ma-
lignitas et c. In nullo peccato ita de fa-
cili homo cadit: sicut i chorēis. Quid
dicit o pater Augu. In saltationibus
dyabolus spargit dulcedines luxuria-
rum. Redit matrona domum multis
vocibus stimulata. Redit virgo ini-
quitatibus auribus: nec virgo integra:
nec mulier maritata. Redit turba
adolescentium: nec dum mulieribus
coniuncta: et conscientia lacerata. Ille.
Et vere nō est passus: quos dēmō non
numeret. Job. xxi. Nonne gressus
coniuicio. Punitus est cum muliere et
meos di numerasti. Et cōmūter ta-
festis. Et ita sit ut q̄r nō respexerunt
festa sanctorū. In morte neminem ha-
bitant aduocatum. et sic desperati mo-
runtur. Ad quid dedit deus oculos:
pedes: manus: omnes sensus.
Uere ad corporis officium. Sed cho-
rizantes in laudem demonis. omnia
ista occupant. Preterea inuriant chris-
tio in omnibue membris. Quidaz san-
ctus oravit iuxta crucem. quid magis
trami diuinae praouocaret ad vindictā.
Respondeo q̄ chorizantes precipue
ab illis vituperatur. Ertēsio brachio-
rum: representat extentionē christi
in cruce pro nobis. Sertum capitis
christi coronam signat. Iesus qui fuit
in eo. Quomodo fuit derisus a Iude-
is. Seletum signat quomodo fuit vela-
tus facte.

¶ Tertium dicitur et c. Duplex puni-
cio. Una temporalis. Altera spiritualis.
Primo typus in presenti. Ecclesiastici.

xxxij. Cum Moses de monte descens-
isset cum duabus tabulis. et ad cas-
tra appropinquaret vidisset ergo chor-
os mulierum et hominum chorizan-
tium ante vitulum argenteum congre-
git tabulas. Iratusq; occidit omnes
chorizantes scilicet. xxxij. milia. Pres-
tere Jacobus de vitriaco refert q̄ in
quadam villa saxonie: quidam stabat
ad chorizandum in natalibus diebus
Presbyter eos redarguit cum non vel-
lent desistere. imprecatus est eis ultio-
nem dicens. Piaceat deo ut sic steris
per annum. Quod et factum est. Nam
per totum annum nec famies nec siti-
eis aduenit. sed sub aqua et nive per
annum stantes quasi bestie. In capti-
vitate anni veniam postulantes veniam
obtinuerunt. Episcopus Coloniensis
Übertus nomine ab hoc vinculo eis
absoluit et eos deo suo reconciliavit.
Preterea. Mar. vi. c. de Johanne ba-
ptista qui fuit decolatus ab herode
Antipa propter saltationez puelle in
coniuicio. Punitus est cum muliere et
puella. Unde tot flagella: caristie: bel-
les sunt implicati in dominicis diebus
la. Certe a chorēis: quia dum debe-
rent deum laudare et sanctos diebus
dominicis et festis. chorizant. Unde
Ezechiel. xxv. Pro eo q̄ plausisti mas-
tibus. et gauſa es ex toto affectus su-
per terram. Idcirco ego extendam
manum meam super te. et tradam te
in direptionem et interficiam te sciz-
licet eterna morte. Et Job. xxi. Te
nent tympanum et cytharam et gauſ-
dent ad sonum organi. In puncto
autem ad inferna descendunt. ¶ Secunda pena spiritualis. Cyril-
lus discipulus beati Hyeronimi re-
fert se habuisse nepotem: qui in sua
iuvante mortuus apparuit Cyril-
lo dicens se esse damnatum. quia in
ludis et chorēis se miscuerat. Preter-
ea de muliere chorēis dedita. Qui-
dam iumentis in balo quodam venit
omnibus ignotus. postq; vers multum
cum quadam repudiasset: sustulit
mulierem cu qua chorizabat in vlnas.

Dñica prima

que amplius non est visa. Erat enim demon ille iuuenis. Unde ad infernum conducta est.

Dominica prima aduentus.
De aduentu messie.

Ecce rex tuus
venit tibi mansuetus se-
dens super asinam. Mat.
xxi. Confundit et ad mo-
dum inexcusabilem red-
dit rationalem creaturam bonitas domini
na illius supremi dei: quod indefesse non
cessat vocitare errantez aiam et vepriz
bus et spinis pecti ad statum proprie salu-
tis per varicos et diuersos modos: sic per
communicationem bonorum regalium. Sic per
bonas et sanctas inspirationes. Sic per
patibulas misericordia. Sic etiam principaliter
per piam et devotam representationem
aduenteti filii sui in carne mortali sum
representationem sacrosancte et militan-
tis romane ecclesie. Et sicut grande
fuit desideri illorum barbutorum anti-
quorum patrum veteris testamenti: vide-
di illum facie ad faciem: ita etiam no-
strum ad sancte operandum: quod deuotus
Ber. considerans in. q. sermone super Can. dicit.
Ardorem desiderij patrum su-
spirantium Christi in carne presentiaz fre-
quentissime cogitans: compungor et co-
fundor in memetipso: et vix contineo
lachrymas: ita pudet temporis corpo-
ris in miserabilis temporis horis. Cui
nangnostrum tam ingerat gaudisi graz-
tie huius exhibitorum sanctis ve-
teribus desideriis promissio. Interfere
supplications patrum. In verbo confun-
dor. hic est quod a patriarchis est accla-
matus. Isa. xvi. Enutte agnisi domine domi-
torem terre. **S**ed et prophetis. Isa.
xlv. Rorate celi desup: et nubes pluia
iustum. Tertio et regibus. Ostende
nobis domine misericordiam tuam: et salutare mis-
era nobis. **Q**uarto a mulieribus. O
Emmanuel rex et legifer noster expecta-
cio gentium et salvatio earum: veni ad
salvandum nos domine deus noster. Eb

ecclesia. Excita domine potentiam tuam et
veni: ut ab iniunctis tecum. Et quod iniunctus
pecti fuit superbis. Ad quod cura nostra necesse
faria erat ipsius humilitas: quia in. q. Ethic.
Contraria contrariis curantur. Ideo
humilitate amplecti voluit quod ad nos
ventens humilis in carne venit. Ideo
dicit. Dicite filie syon. i. hierusalem. Ecce
rex tuus tecum. In quibus verbis: quod ho-
die sancta mater eccliesia in officiis suis
nobis promovit illud stupendum admirandum
quod beneficium aduentus in esse filium
dei in carne quem tanto desiderio antiqui
patres petendo expectarunt. Ideo de
eo et nos loquimur. De quo tria constat
placuntur in presentiarum.
Primum de congruitate.
Secundum de inductione.
Tertium de modificatione.
Primum de tecum. Queritur dubium:
Utrum fuit conueniens Christum incarnari. Circa hoc duplex ex opinione. Una con-
cludit quod non. Ratiocinio illius est: quod ut dicte
philosophi. q. phys. frustra sit tecum. Sed deus
humana generatione poterat libera-
re aliis modis quam per incarnationem. Au-
gu. li. de tr. c. x. Dicimus et alii modi
possibiliter ei fuisse: cuius potestatio
quia subiacet. Alia opinio quod sic: quod iste
modus fuit dignior. Dah. li. iij. Can.
vij. Quod alii modi erant multo efficaces
ad satisfaciendum nisi dei filius ad
incarnationem sui non fuisset humiliatus. Ad hanc difficultatem. Tho. iij. p.
q. i. ar. i. In. iij. di. i. q. i. ar. q. In. iij. co-
tra. ca. xl. Et. lv. Bona. uij. di. xx. ma-
gister. iij. di. xx. quod conueniens fuit Christus
incarnari. Que conclusio probatur per
triplici ratione in presentiarum summa
doctores.
Primo ratione diuinalis communi-
cationis.
Secundum ratione diuinalis liber-
tatis.
Tertio: ratione nature humanae exal-
tationis.
Primo tecum. Conclusio est. Tho. iij.
parte. q. xi. ar. i. Quod vincitur rei illud
est sibi conueniens quod ei conuenit summa